Câmara Municipal aprovou, e ele sanciona e promulga a 
seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
proceder a abertura de Crédito Adicional Suplementar no 
orçamento vigente, nos termos da Lei Federal 4.320/64, 
na importância de R$ 202.000,00 (Duzentos e dois mil 
Reais) conforme dotação orçamentária especificada 
abaixo:

02.06.01 – AGRICULTURA E PECUÁRIA

20.605.0013.2008 – MAN. DEPTO. DE AGRICULTURA 
E PECUÁRIA

4.4.90.51 – Obras e Instalações.......	R $  	
202.000,00

Fonte de Recurso 2 – Transferências do Estado